

DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH i PRYWATNYCH

dla

Królestwa Polskiego.

w Warszawie dnia 2. Września 1827 roku.

O b w i e s z c z e n i a.

Administracja Rządowa dochodów konsumcyjnych

Miasta Warszawy i Pragi.

Wskutka reskryptu Kommissji rządowej przychodów i skarbu z dnia 24 Sierpnia 1826 Nr. 54,562, ogłasza niniejszém, że dnia 27 Września b. r. odbywać się będzie w administracyi licytacja in minus na dostawę do składów jéj w Warszawie, wódki garey siedmdziesiąt tysięcy okowity 9 $\frac{1}{2}$ próby Magiera ze zboża palonej, właściwego odoru i smaku, pod następującemi główniejszemi warunkami:

1) Do licytacji przypuszczeni będą sami tylko posiadacze dóbr i gorzelni oraz dzierżawcy dóbr rządowych których dochód z gorzelni anszlagiem jest objęty; każdy przeto z tych posiadaczy i dzierżawców życzący sobie być przypuszczonym do licytacji zaopatrzyć się winien w świadectwo Kommissarza właściwego obwodu, obejmować mające, nazwisko dóbr dziedzicznych lub rządowych, nazwisko posiadacza tychże dóbr i że w tych dobrach znajduje się gorzelnia; a co do dzierżawców dóbr rządowych, zaopatrzyć się nadto obowiązani w świadectwo Kommissji wojewódzkiej, jako dochód z gorzelni anszlagiem jest objęty.

2) Zakup wódek na licytacji odbywać się będzie częściami w ten sposób, że od jednego licytanta nie większa partja jak dwa tysiące garey, nie mniejsza zaś jak pięćset garey okowity zakupioną być może. — Z tego powodu cała ilość okowity garey siedmdziesiąt tysięcy do licytacji przyjęta, podzieli się na partje, po pięćset garey i każda z tych partji oddzielnie licytowaną będzie.

3) Dla zachowania potrzebnego porządku pomiędzy licytantami, otworzona będzie w biurze administracyi, trzema dniami przed terminem wyżej wskazanym

do licytacji, księga deklaracyjna, do której po odczytaniu i podpisaniu warunków licytacyjnych, tudzież warunków do umowy, każdy przybywający w chęci podjęcia się dostawy wódek, wpisze własnoręcznie swoje imię i nazwisko, miejsce zamieszkania, złoży kwalifikacją artykułem pierwszym wskazaną, i wyrazi w przygotowanych na to rubrykach, czy jedną, dwie, trzy lub cztery partje po pięćset garcy artykułem drugim wskazane, sprzedać i do składów administracji warszawskiej w oznaczyć się mającym czasie dostawić jest gotów.

4) Nadto każdy licytant przy zapisaniu się do rzeczonyj powyżej książki deklaracyjnej, złoży winien vadium w gotowych pieniądzech lub w listach zastawnych, licząc po groszy 15 na każdy garniec których ilość w księdze deklaracyjnej oznaczył.

5) Do każdych stu garcy okowity, dostawiający dodać będzie winien na usznięcie po garcy dwa i pół, bezpłatnie i bez najmniejszego wynagrodzenia.

6) W przypadku uchybienia umową oznaczyć się mającego terminu odstawy, lub dostawienia wódki w nieodpowiednim gatunku, wszelkie ztąd dla administracji wyniknąć mogące szkody, uchybiający dostawca zapłacić będzie obowiązany, pod rygorem exekucji administracyjnej której się dobrowolnie poddaje.

7. W terminie licytacji po odebraniu vadjów wpisane będą do protokołu licytacyjnego wszystkie warunki i wszyscy deklaranci tym samym porządkiem, w jakim się do księgi deklaracyjnej sami zapisali; a następnie wywołaną zostanie cena, od której zacznie się licytacja in minus na partje punktem drugim wskazane. — Licytanci o oferty z kolei pytani będą.

8) Po trzechkrotnem na licytacji głośnem powtórzeniu ceny najmniej podanej na dostawę iednej partji, i wyraźnym zapytaniu się, czyli kto niższej jeszcze nie poda ceny, nastąpi przybicie zakupu tejże partyj; skoro zaś ieden licytant otrzyma przybicie tylu partyj, na ile się sam w księdze zadeklarował, tém samem przeto do dalszego licytowania nie mając prawa, protokół odbytej co do niego licytacji podpisze i oczekiwać będzie przyzwania go do podpisania umowy obejmować mającej, oprócz niniejszych warunków, terminu dostawy, sposób wypłaty przypadającej należności i ilość złożonego przy licytacji vadium, które się zatrzyma jako keccuja na pewność dotrzymania umowy zestrony kontrahenta; kaucja takowa jeśliby złożoną była w gotowiznie, zwracaną będzie w proporcji dostawy wódki licząc po groszy piętnaście od garca.

Złożona zaś kaucja w listach zastawnych, zwracaną będzie w miarę dostawionej takiej ilości wódek, za jaką list zastawny w naturze bez podziału da się zwrócić.

9) Gdyby się zdarzyło, że nie wszystkie partje odstawy wódki przez licytantów rozebrane będą, w takim przypadku resztujące partje Administrator ma prawo kupić od tych licytantów, którzy podjąwszy się już po cztery partje czyli po garcy dwa tysiące dostawić, od dalszego licytowania odstąpić musieli.

O dodatkowe tym sposobem odstawy, oddzielne umowy spisane będą i kontrahenci dodatkowe kaucje w stosunku artykułu 4 przepisany, złożyć będą obowiązani.

10) Gdy licytacja tego rodzaju wymaga, aby liczba licytantów przewyższała znacznie a przynajmniej o połowę ilości wystawionych na licytację partyj wódek, rachując na każdą osobę do dwóch tysięcy garcy, a zatem gdyby tyle licytantów nie przybyło, ile podług tego pravidła na całą powyższą ilość partji wypada, natenczas w tej samej proporcji ilość wystawionych partji zmniejszoną zostanie tak, aby zawsze ilość partji wynosiła nie więcej jak połowę przeciwko liczbie konkurentów.

11) Skutki licytacji obowiązują licytantów zaraz po podpisaniu protokołu licytacyjnego, a administrację dopiero po jego zatwierdzeniu przez kommissją rządową przychodów i skarbu. — w Warszawie dnia 30 mca Sierpnia 1827 roku.

Administrator. L. Newachowitz.

Sekretarz Jlny. W. Popławski.

Urząd municypalny miasta stołecznego Warszawy.

Zawiadamia kontrybuentów miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, iż pobór podatku podymnego zwyczajnego i podwyższonego za drugą ratę r. b. w d. 3 Września r. b. w exakcji miejskiej podatków skarbu publicznego rozpoczyna się i każdodziennie wyjąwszy święta do końca t. m. od godziny 8 rano do pierwszej z południ. odbywać się będzie, wzywa więc wszystkich właścicieli domów aby w tym terminie uiścić się chcieli pod rygorem kar exekucyjnych które zaraz z dniem 1 Pazdziernika r. b. do debentów wystosowane będą. — Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy dnia 29 mca Sierpnia r. 1827.

Rådca Stanu Prezydent. *Wojda.* — Sekr. Jlny. G. Jahołkowski.

Urząd municypalny miasta stołecznego Warszawy.

Stosownie do reskryptu kommissji rządowej spraw wewnętrznych i policji z dnia 27 m. b. Nro 147 (593) na reparacją części okopu w okolicy rogatek marymontskich uszkodzonego, ogłasza niniejszym konkurrencję publiczną sposobem licytacji in minus, do odbycia której termin stanowczy na dzień 4 Września r. b. na godzinę 3 z południa tu w ratuszu głównym w sali zwykłych posiedzeń przeznaczając, wzywa chęć podjęcia się

tęj entrepryzy mających, aby zaopatrzeni w vadium złp. 500 w miejscu i terminie oznaczonych znajdować się chcieli. Anszlag kosztu przez radę budowniczą ustanowiony, od którego licytacja in minus odbywać się będzie, tudzież profil reperacji, każdego czasu w biurze urzędu municypalnego przejrane być mogą.

Działo się na posiedzeniu w ratuszu głównym miasta stołecznego Warszawy dnia 31 Sierpnia r. 1827. Radca Stanu Prezydent. *Woyda*
Sekretarz Jlny. *G. Jaholkowski.*

Zapozew Edyktalny.

Niewiadomi successorowie Jana Bogumiła Zimmermann kolouisty w Jasném polu pod Krotoszynem zmarłego, a podług domysłu z Szląska rodem, i zmarłej tamże żony jego Anny Maryj z Albrechtów wprzód byłej zamężnej Krumm z Gottberg pod Wusterhauzen, jako też Regina Katarzyna z Albrechtów zamężna za sukiennikiem Rhode, lub jej successorowie i spadkobiercy, zapożyczają się ninięszém, aby się przed, a najpóźniej w terminie perentorycznym na dzień 12 Czerwca 1828 o godzinie 10 z rana przed deputowanym sędzią Kosmeli w izbie naszej instrukcyjnej wyznaczonym, u niżej podpisanego sądu Xięstwa na piśmie lub osobiście zgłosili i swoje prawo do sukcesji wykazali, bowiem w razie przeciwnym pozostałość ta zgłoszonym się najbliższym successorom wydana zostanie.

Krotoszyn d. 7. Lipca 1827.

Xiążęcia Thurn—Taxis sąd Xięstwa.

Edictal Citacjón.

Die etwanigen unbekanten Erben, des in dem Dorfe Hellefeld bei Krotoszyn verstorbenen muthmasslich aus Schlesien gebürtigen Kolonisten Johann Gottlieb Zimermann, undaselbst ebenfalls verstorbenen Ehefrau Anna Maria geborne Albrecht zuerst vererlicht gewesene Krum, aus Gottberg bei Wusterhausen, so wie die Regina Catharina Albrecht verehelichte Tuchmacher Rhode, oder deren Erben und Erbnehmer, werden ähnhirmit vorgeladen, sich vor oder spötsten in dem auf den 12 Juni 1828 Vohrmittag um 10 Uhr vor dem Deputirtem Land Gerichts Rath Kosmeli in unseren Instrukcions zimmer anstehendem peramtorischen Termin bei dem unterzeichneten Fürstenschauengerichte schriftlich oder persönlich zu melden, und ihr Erbrecht nachzuweisen, widrigenfalls der Nachlass den sich gemeldeten nächsten Erben verabfolgt werden wird.

Krotoszyn den 7 July 1827 Fürst-Thurn und Taxissches Fürstenthums 8. Gericht.